П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

п.Зубова Поляна 28 августа 2019 года

Зубово-Полянский районный суд Республики Мордовия в составе председательствующего Кузьмина Е.П.

при секретаре Степановой Е.В.

с участием государственного обвинителя – помощника прокурора Зубово-Полянского района РМ ФИО5

защитника адвоката Климкина А.В., представившего удостоверение №505 и ордер №650 от 28 августа 2019 года, подсудимого ФИО6, рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке принятия решения судом в п.Зубова Поляна Республики Мордовия уголовное дело в отношении:

ФИО6, __.__.____ года рождения, уроженца 

<

Адрес>, зарегистрированного в 

<

Адрес>, фактически проживающего в 

<

Адрес>, гражданина РФ, ... ранее не судимого, по настоящему уголовному делу под стражей не содержался, в совершении преступлений, предусмотренных ст.186 ч.1 и ст.ст.30 ч.3 – 186 ч.1 УК РФ, 

У С Т А Н О В И Л:

ФИО6 совершил умышленные преступления – хранение в целях сбыта и сбыт заведомо поддельных банковских билетов Центрального банка Российской Федерации и покушение на сбыт заведомо поддельных банковских билетов Центрального банка Российской Федерации.

Преступления ФИО6 совершены при следующих обстоятельствах.

10 мая 2019 года, точное время в ходе следствия и судебного заседания не установлено, ФИО6 находился на рынке «Каширский двор 3» расположенном по адресу: 

<

Адрес>, где в указанном месте ФИО6, от неустановленного в ходе следствия лица, в отношении которого выделен материал проверки в отдельное производство, в качестве оплаты за выполненную работу, получил поддельные денежные билеты Центрального банка Российской Федерации, достоинством 2 000 рублей серии ... №, ... №, ... №, ... №, ... №, ... №, ... №, ... №, ... №, ... №, ... №, ... №__.__.____, а всего на общую сумму 24 000 рублей, при этом, на тот момент, он не был осведомлен о том, что полученные денежные билеты являлись поддельными и запрещенными в гражданском обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации под угрозой наказания, предусмотренным Уголовным кодексом Российской Федерации. После чего ФИО6 11 мая 2019 года, будучи не осведомленным о наличии у него поддельных денежных билетов, на неустановленном в ходе следствия автотранспорте, перевез все вышеуказанные поддельные банковские билеты Центрального банка Российской Федерации по месту проживания – в квартиру, расположенную по адресу: 

<

Адрес>, где 11 мая 2019 года, находясь в указанной квартире расположенной по вышеуказанному адресу, при пересчете полученных денег в сумме 24 000 рублей обнаружил, что все они имеют признаки подделки в виде осыпания краски в местах сгибов, однако каких-либо мер реагирования к их добровольной сдаче в правоохранительные органы не принял и об этом не сообщил, а решил умышленно хранить их по вышеуказанному адресу с последующим их сбытом в целях собственного обогащения. Таким образом, 11 мая 2019 года, точное время в ходе следствия и судебного заседания не установлено, находясь в квартире расположенной по адресу: 

<

Адрес>, ФИО6 стал хранить с целью последующего сбыта 12 поддельных денежных билетов Центрального банка Российской Федерации, достоинством 2 000 рублей серии ... №, ... №, ... №, ... №, ... №, ... №, ... №, ... №, ... №, ... №, ... №, ... №14 образца 2017 года, на общую сумму 24 000 рублей. Реализуя свой корыстный преступный умысел, осуществляя их хранение с целью последующего сбыта 12 поддельных денежных билетов Центрального банка Российской Федерации общей суммой 24 000 рублей, ФИО6, 14 мая 2019 года в период времени с 22 часов 00 минут по 23 часа 00 минут, точное время в ходе следствия и судебного заседания не установлено, находился на площади районного дома культура (далее по тексту РДК) расположенного по адресу: 

<

Адрес>, где в указанное время в указанном месте, распивал спиртные напитки. В процессе распития спиртных напитков, ФИО6 будучи в состоянии опьянения, вызванного употреблением алкоголя, которое способствовало совершению им преступления, решил продолжить ранее задуманный преступный умысел, направленный на сбыт имеющихся у него поддельных денежных билетов Центрального банка Российской Федерации в сумме 24 000 рублей, в каких-либо торговых точках 

<

Адрес>, которые хранились в его жилище. С целью реализации задуманного преступного умысла, ФИО6 __.__.____ в период времени с 22 часов 00 минут по 23 часа 00 минут, точное время в ходе следствия и судебного заседания не установлено, дошел до своего места жительства, расположенного по вышеуказанному адресу, откуда взял 12 поддельных денежных билетов Центрального банка Российской Федерации в сумме 24 000 рублей, находящиеся в кошельке и вернулся с ними на площадь РДК 

<

Адрес>. Находясь в указанное время на 

<

Адрес>, расположенной по адресу: 

<

Адрес>, ФИО6 движимый корыстным побуждением направленным на личное обогащение, реализуя задуманный преступный умысел, направленный на сбыт поддельных денежных билетов Центрального банка Российской Федерации, 14 мая 2019 года примерно в 23 часов 00 минут, подошел к торговому металлическому вагончику, расположенному по адресу: РМ, 

<

Адрес>, где в указанное время в указанном месте, сбыл продавцу магазина ФИО1, один поддельный денежный билет Центрального банка Российской Федерации номиналом 2 000 рублей серии ... № образца 2017 года, приобретя на него сигареты и другие товарно–материальные ценности. После чего продавец магазина ФИО1, не осознавая преступный характер действий ФИО6, приняла в качестве оплаты за приобретенный товар, вышеуказанный поддельный денежный билет Центрального банка Российской Федерации и не идентифицировав его как поддельный, выдала ФИО6 сдачу, которые он оставил у себя, покинув место совершения преступления.

Продолжая хранить с целью сбыта 11 поддельных денежных билетов Центрального банка Российской Федерации, достоинством 2 000 рублей серии ... №, ... №, ... №, ... №, ... №, ... №, ... №, ... №, ... №, ... №, ... №14 образца 2017 года, ФИО6 15 мая 2019 года примерно в 05 часов 25 минут, совместно с ФИО2 и ФИО3, которые не знали и не подозревали о наличии у ФИО6 поддельных денежных билетов Центрального банка Российской Федерации номиналом 2 000 рублей и о его преступном умысле, подъехали к автозаправочной станции (далее по тексту - АЗС) №, расположенной на 438 км. ФАД М 5 Урал в Зубово-Полянском районе РМ, принадлежащей ..., где ФИО6 направился в помещение АЗС приобрести топливо. Находясь в указанном месте в указанное время, ФИО6 реализуя ранее задуманный преступный умысел, направленный на сбыт поддельных денежных билетов Центрального банка Российской Федерации, 15 мая 2019 года в 05 часов 27 минут передал оператору АЗС - ФИО4 поддельный денежный билет Центрального банка Российской Федерации, номиналом 2 000 рублей серии АА № образца 2017 года и попытался на указанный билет в магазине АЗС приобрести пачку сигарет и бензин, однако оператор АЗС ФИО4 идентифицировав денежный билет как поддельный, незамедлительно сообщила об этом ФИО6, увидев при этом в его кошельке аналогичные денежные билеты Центрального банка Российской Федерации номиналом 2 000 рублей, образца 2017 года. Увидев аналогичные билеты в кошельке ФИО6 оператор АЗС ФИО4, потребовала у ФИО6 выдать их из кошелька добровольно, однако ФИО6 поняв, что его преступные действия, по хранению с целью сбыта 10 поддельных денежных билетов Центрального банка Российской Федерации, достоинством 2 000 рублей серии ... №, ... №, ... №, ... №, ... №, ... №, ... №, ... №, ... №, ... № образца 2017 года, обнаружены оператором АЗС, с целью избежание уголовной ответственности за хранение с целью сбыта вышеуказанных 10 штук поддельных денежных билетов, решил добровольного отказаться от своего ранее задуманного преступного умысла. 15 мая 2019 года в 05 часов 29 минут ФИО6 вышел из здания АЗС и зашел за его тыльную сторону, где уничтожил – порвал находящиеся в его кошельке 10 штук поддельных денежных билетов Центрального банка Российской Федерации номиналом 2 000 рублей серии ... №, ... №, ... №, ... №, ... №, ... №, ... №, ... №, ... №, ... №, образца 2017 года, тем самым отказался от продолжения преступных действий.

Таким образом, ФИО6 был до конца реализован преступный умысел направленный на хранение в целях сбыта заведомо поддельных банковских билетов Центрального банка Российской Федерации в период времени с 11 мая 2019 года точное время в ходе следствия и судебного заседания не установлено, до 15 мая 2019 года 05 часов 29 минут и сбыт заведомо поддельного банковского билета Центрального банка Российской Федерации 14 мая 2019 года примерно в 23 часа 00 минут. 

15 мая 2019 года в период времени с 07 часов 10 минут до 08 часов 40 минут, в ходе осмотра места происшествия – помещения торгового металлического вагончика, расположенного по адресу: РМ, 

<

Адрес>, поддельный денежный билет Центрального банка Российской Федерации номиналом 2 000 рублей серии ... №16 образца 2017 года, сотрудниками полиции был изъят из незаконного оборота. 

Согласно заключения эксперта № от 28.05.2019 года следует, что денежная купюра достоинством 2 000 (две тысячи) рублей серии ... № изготовлена не производством ГОЗНАК, а способом цветной струйной печати.

15 мая 2019 года в период времени с 06 часов 25 минут до 07 часов 40 минут, в ходе осмотра места происшествия – помещения АЗС 13213 ... и прилегающей территории, расположенных на 438 км. ФАД М 5 Урал в Зубово-Полянском районе РМ, поддельный денежный билет Центрального банка Российской Федерации номиналом 2 000 рублей серии ... № и фрагменты поддельных денежных билетов Центрального банка Российской Федерации номиналом 2 000 рублей серии ... №, ... №, ... №, ... №, ... №, ... №, ... №, ... №, ... №, ... №14 образца 2017 года, сотрудниками полиции были изъяты из незаконного оборота. 

Согласно заключения эксперта №69 от 29.05.2019 года следует, что денежная купюра достоинством 2 000 (две тысячи) рублей серии ... № изготовлена не производством ГОЗНАК, а способом цветной струйной печати.

Согласно заключения эксперта №93 от 29.06.2019 года следует, что денежные купюры достоинством 2 000 (две тысячи) рублей серии ... №, ... №, ... №, ... №, ... №, ... №, ... №, ... №, ... №, ... № изготовлены не производством ГОЗНАК, а способом цветной струйной печати.

15 мая 2019 года примерно в 05 часов 25 минут, ФИО6 совместно с ФИО2 и ФИО3, которые не знали и не подозревали о наличии у ФИО6 поддельных денежных билетов Центрального банка Российской Федерации номиналом 2 000 рублей и о его преступном умысле, подъехали к автозаправочной станции (далее по тексту - АЗС) №, расположенной на 438 км. ФАД М 5 Урал в Зубово-Полянском районе РМ, принадлежащей ..., где ФИО6 направился в помещение АЗС приобрести топливо. Находясь в указанном месте в указанное время, ФИО6 реализуя ранее задуманный преступный умысел, направленный на сбыт поддельных денежных билетов Центрального банка Российской Федерации, 15 мая 2019 года в 05 часов 27 минут передал оператору АЗС - ФИО4 поддельный денежный билет Центрального банка Российской Федерации, номиналом 2 000 рублей серии ... №15 образца 2017 года и попытался на указанный билет в магазине АЗС приобрести пачку сигарет и бензин, однако оператор АЗС ФИО7 идентифицировав денежный билет как поддельный, осознавая преступный характер действий ФИО6, не приняла в качестве оплаты за приобретаемый товар, вышеуказанный поддельный денежный билет Центрального банка Российской Федерации, тем самым не допустила введение его в незаконный оборот. После чего ФИО6, поняв, что его преступные действия, направленные на сбыт поддельного денежного билета Центрального банка Российской Федерации, номиналом 2 000 рублей серии ... № образца 2017 года, пресечены оператором АЗС, вышел из помещения, не доведя до конца преступный умысел, направленный на сбыт поддельного денежного билета Центрального Банка Российской Федерации, по независящим от него обстоятельствам. 

15 мая 2019 года в период времени с 06 часов 25 минут до 07 часов 40 минут, в ходе осмотра места происшествия – помещения АЗС 13213 ... и прилегающей территории, расположенных на 438 км. ФАД М 5 Урал в Зубово-Полянском районе РМ, поддельный денежный билет Центрального банка Российской Федерации номиналом 2 000 рублей серии ... №15 образца 2017 года, сотрудниками полиции был изъят из незаконного оборота. 

Согласно заключения эксперта №69 от 29.05.2019 года следует, что денежная купюра достоинством 2 000 (две тысячи) рублей серии ... № изготовлена не производством ГОЗНАК, а способом цветной струйной печати. 

ФИО6 после ознакомления с материалами уголовного дела в порядке ст.217 УПК РФ заявил о своем согласии с предьявленным обвинением и заявил ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства.

Заявленное ходатайство подсудимым ФИО6 было поддержано им в судебном заседании, где признав вину в полном обьеме, и раскаявшись в содеянном, он пояснил, что ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства было заявлено им добровольно, после проведения консультации с защитником и, что он осознает последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

Адвокат Климкин А.В. поддержал ходатайство подсудимого ФИО6 

Государственный обвинитель против постановления приговора без проведения судебного разбирательства в связи с согласием подсудимого ФИО6 с предьявленным обвинением, не возражает.

Суд, заслушав доводы сторон, не проводя в общем порядке исследование и оценку доказательств собранных по уголовному делу, исследовав обстоятельства, характеризующие личность подсудимого, а также обстоятельства смягчающие и отягчающие его наказание, считает возможным постановить приговор без проведения судебного разбирательства в связи с согласием подсудимого ФИО6 с предьявленным ему обвинением по следующим основаниям. 

ФИО6 обратился в Зубово-Полянский районный суд Республики Мордовия с ходатайством о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, поскольку в стадии предварительного расследования, он в полном обьеме признался в совершении вышеуказанных преступлений. Им получено согласие от прокурора о согласии с предьявленным ему обвинением и заявлении ходатайства о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства.

ФИО6 совершены преступления, предусмотренные ст.186 ч.1 и ст.ст.30 ч.3 – 186 ч.1 УК РФ, санкции которых не превышают 10 лет лишения свободы. ФИО6 осознает характер и последствия заявленного им ходатайства. С данным ходатайством ФИО6 обратился в суд добровольно, и после проведения консультации с защитником Климкиным А.В., о чем последние подтвердили в судебном заседании. Кроме того, в судебном заседании государственный обвинитель подтвердил тот факт, что прокурором дано согласие ФИО6 на обращение с ходатайством о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства.

Действия подсудимого ФИО6 суд квалифицирует по ст.186 ч.1 УК РФ как хранение в целях сбыта и сбыт заведомо поддельных банковских билетов Центрального банка Российской Федерации, поскольку собранными органами следствия доказательствами установлено, что ФИО6 примерно 11 мая 2019 года, точное время в ходе следствия и судебного заседания не установлено, находясь в квартире расположенной по адресу: 

<

Адрес>, стал хранить с целью последующего сбыта 12 поддельных денежных билетов Центрального банка Российской Федерации, достоинством 2 000 рублей серии ... №, ... №, ... №, ... №, ... №, ... №, ... №, ... №, ... №, ... №, ... №, ... №14 образца 2017 года, на общую сумму 24 000 рублей. 14 мая 2019 года в период времени с 22 часов 00 минут по 23 часа 00 минут, точное время в ходе следствия и судебного заседания не установлено, имея при себе 12 поддельных денежных билетов Центрального банка Российской Федерации в сумме 24 000 рублей, находящиеся в кошельке находясь на площади 

<

Адрес>. примерно в 23 часов 00 минут, сбыл продавцу магазина ФИО1, один поддельный денежный билет Центрального банка Российской Федерации номиналом 2 000 рублей серии ... №16 образца 2017 года, приобретя на него сигареты и другие товарно–материальные ценности. 

Действия ФИО6 суд квалифицирует по ст.ст.30 ч.3 – 186 ч.1 УК РФ как покушение на сбыт заведомо поддельных банковских билетов Центрального банка Российской Федерации, поскольку собранными органами следствия доказательствами установлено, что ФИО6 15 мая 2019 года примерно в 05 часов 27 минут, находясь на автозаправочной станции №, расположенной на 438 км. ФАД М 5 Урал в Зубово-Полянском районе РМ, принадлежащей ..., передал оператору АЗС - ФИО4 поддельный денежный билет Центрального банка Российской Федерации, номиналом 2 000 рублей серии ... №15 образца 2017 года и попытался на указанный билет в магазине АЗС приобрести пачку сигарет и бензин, однако оператор АЗС ФИО4 идентифицировав денежный билет как поддельный, осознавая преступный характер действий ФИО6, не приняла в качестве оплаты за приобретаемый товар, вышеуказанный поддельный денежный билет Центрального банка Российской Федерации, тем самым не допустила введение его в незаконный оборот, в связи с чем преступный умысел ФИО6 на сбыт поддельного банковского билета Центрального банка Российской Федерации не был доведен до конца по независящим от него обстоятельствам.

При назначении ФИО6 вида и меры наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного, личность виновного и все обстоятельства дела, а так же влияние назначенного наказания на исправлении осужденного и на условиях жизни его семьи. 

По месту жительства ФИО6 характеризуется положительно, на учетах у врача психиатра и врача нарколога ФИО6 не состоит. 

В соответствии со ст.61 ч.1 п. «г,и» и ч.2 УК РФ смягчающими вину обстоятельствами в действиях подсудимого ФИО6 суд признает наличие на иждивении малолетнего ребенка, явку с повинной, поскольку ФИО6 сделал добровольное сообщение правоохранительным органам о совершенных преступлениях, активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, поскольку признательные показания ФИО6 способствовали органам следствия установлению всех обстоятельств совершенных преступлений, положительную характеристику с места жительства, полное признание вины и раскаяние в содеянном. 

В соответствии со ст.63 ч.1.1 УК РФ отягчающим вину обстоятельством в действиях подсудимого ФИО6 по эпизоду хранения и сбыта заведомо поддельного банковского билета Центрального банка Российской Федерации суд признает совершение преступления в состоянии опьянения, вызванного употреблением алкоголя, поскольку нахождение ФИО6 в состоянии алкогольного опьянения явилось одной из причин совершения преступления. 

При наличии данных обстоятельств, суд считает необходимым назначить ему наказание за совершение тяжких преступлений, при альтернативе наказаний, предусмотренных санкциями статей, наказание в соответствии со ст.56 УК РФ в виде лишения свободы, в соответствии с требованиями ст.62 ч.5 УК РФ, то есть не более двух третей максимального срока наиболее строгого вида наказания, предусмотренного соответствующей статьей при особом порядке судопроизводства по эпизоду хранения и сбыта заведомо поддельного банковского билета Центрального банка Российской Федерации, в соответствии с требованиями ст.66 ч.3 УК РФ, то есть не более трех четвертей максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного соответствующей статьей за покушение на преступление по эпизоду покушение на сбыт заведомо поддельных банковских билетов Центрального банка Российской Федерации и в соответствии со ст.65 ч.1 и ч.5 УК РФ, то есть не более двух третей максимального срока наиболее строгого вида наказания, предусмотренного соответствующей статьей, при наличии смягчающих вину обстоятельств, предусмотренных ст.61 ч.1 п. «и» УК РФ и отсутствии отягчающих вину обстоятельств, а также при особом порядке судопроизводства. 

Вместе с тем, с учетом тяжести совершенных преступлений, личности виновного, с учетом целей и мотивов совершенных преступлений, положительно характеризующегося по месту жительства, суд не находит оснований для признания наличия в действиях подсудимого ФИО6 исключительных обстоятельств и назначении более мягкого наказания, чем предусмотрено за данные преступления, и не находит оснований для изменения категории тяжести совершенных преступлений, предусмотренных ст.186 ч.1 и ст.ст.30 ч.3 – 186 ч.1 УК РФ на менее тяжкие в соответствии с п.6 ст.15 УК РФ. 

С учетом всех обстоятельств совершенных преступлений, предусмотренных ст.186 ч.1 и ст.ст.30 ч.3 – 186 ч.1 УК РФ, отсутствии тяжких последствий в результате совершенных преступлений, суд приходит к убеждению о возможности его исправления без реального отбытия наказания, то есть применения ст.73 УК РФ условное осуждения, при этом суд считает целесообразным назначить дополнительный вид наказания в виде штрафа в пределах санкции ст.186 ч.1 и ст.ст.30 ч.3 – 186 ч.1 УК РФ, что по мнению суда будет отвечать целям восстановления социальной справедливости, исправления осужденного и предупреждения совершения новых преступлений.

Окончательное наказание ФИО6 следует назначить в соответствии с требованиями ст.69 ч.3 УК РФ по совокупности совершенных преступлений, путем частичного сложения назначенных как основного так и дополнительного видов наказания. 

Судьбу вещественных доказательств по данному делу следует разрешить в соответствии со статьёй 81 УПК РФ. 

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст.307-309 и 314 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО6 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных ст.186 ч.1 УК РФ и ст.ст.30 ч.3 – 186 ч.1 УК РФ и назначить ему наказание:

по ст.186 ч.1 УК РФ (по эпизоду хранения и сбыта заведомо поддельного банковского билета Центрального банка Российской Федерации ФИО8) в виде 02 (двух) лет 06 (шести) месяцев лишения свободы со штрафом в доход государства в определенной сумме в размере 70 000 (семьдесят тысяч) рублей, и подлежит перечислению в УФК по Республике Мордовия (МВД по Республике Мордовия, л/с №), ИНН №, КПП №, Р/С №, БИК №, Банк получателя отделение – НБ Республика Мордовия КБК №,

по ст.ст.30 ч.3 – 186 ч.1 УК РФ (по эпизоду покушения на сбыт заведомо поддельных банковских билетов Центрального банка Российской Федерации ФИО7) в виде 01 (одного) года 06 (шести) месяцев лишения свободы со штрафом в доход государства в определенной сумме в размере 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей, и подлежит перечислению в УФК по Республике Мордовия (МВД по Республике Мордовия, л/с №), ИНН №, КПП №, Р/С №, БИК №, Банк получателя отделение – НБ Республика Мордовия КБК №.

Окончательное наказание ФИО6 назначить в соответствии со ст.69 ч.3 УК РФ по совокупности совершенных преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний в виде 03 (трех) лет лишения свободы со штрафом в доход государства в определенной сумме в размере 100 000 (сто тысяч) рублей, и подлежит перечислению в УФК по Республике Мордовия (МВД по Республике Мордовия, л/с №), ИНН №, КПП №, Р/С №, БИК №, Банк получателя отделение – НБ Республика Мордовия КБК №. 

В силу ст.73 УК РФ назначенное наказание ФИО6 в виде лишения свободы считать условным с испытательным сроком на 03 (три) года.

Обязать ФИО6 не менять постоянное место жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением осужденных, регулярно являться в этот орган на регистрацию, согласно графика, утвержденного уголовно-исполнительной инспекцией. 

Меру пресечения в отношении ФИО6 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, оставить без изменения.

Вещественные доказательства по уголовному делу: DVD диск с фрагментом видеозаписи, хранящийся при материалах уголовного дела – оставить при материалах уголовного, поддельные денежные купюры достоинством 2 000 рублей серии ... №, ... №, ... №, ... №, ... №, ... №, ... №, ... №, ... №, ... №, ... №, ... №, образца 2017 года, хранящиеся в ЭКЦ МВД по Республике Мордовия – уничтожить по вступлению приговора суда в законную силу.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Верховный Суд РМ в течение 10 суток со дня его провозглашения через Зубово-Полянский районный суд РМ.

Разъяснить ФИО6, что в случае апелляционного обжалования приговора суда сторонами, он имеет право ходатайствовать о своем участии при рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий: